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Znane są zabezpieczenia dla broszek
i i p. polegające na tern, że osłonka
ostrza szpilki znajduje się pod działa¬
niem sprężyny, tak iż ostrze można.wy¬
jąć z osłonki dopiero po pokonaniu oporu
sprężyny. Lecz zabezpieczenie to nie-
zawsze wystarcza, bo gdy na szpilkę
działa dość wielka siła w kierunku naze-
wnątrz, to następuje przezwyciężenie opo¬
ru sprężyny i osłonka zeskakuje z ostrza.

Znane są także agrafki, których tępy
koniec czyli trzon jest raz lub kilka¬
krotnie wygięty, przyczem zgięcia te
służą jako części chwytowe umożliwia¬
jące również poruszanie tępego końca
szpilki, zaopatrzonego w osłonkę lub
haczyk, tak że ostrze szpilki wychodzi
z osłonki wbrew działaniu sprężyny.
Także i te agrafki nie dają całkowitego
zabezpieczenia przeciw niepożądanemu

otwieraniu się szpilki, bo i tu ciągnie¬
nie szpilki nazewnątrz powoduje wy¬
dłużanie się jej tępego końca w pew¬
nym kierunku.
Niniejszy wynalazek tern się odróż¬

nia od znanych konstrukcyj, że tępy ;ko-
niec szpilki posiada dwa ramiona, które
tworzą krzyżujące się końce sprężyno¬
wej spirali. Sprężystość właściwa spi¬
rali określa przytem w normalnym sta¬
nie roboczą długość tępego trzona szpilki,
potrzebną, aby, jak zwykle, wprowadzić
lub wysunąć ostrze szpilki z osłonki.
Jeżeli jednak działa jakieś natężenie,
które usiłuje rozerwać zamknięcie szpilki,
to wskutek swoistego ukszałtowania tę¬
pego trzona szpilki skraca się odległość
między osłonką a spiralą łączącą obie
części szpilki i wyskoczenie jej z osłonki
staje się niemożliwe.



Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania agrafki. Jako znane przyj¬
muje się zastosowanie osłonki d, na tę¬
pym zaś końcu c szpilki zastosowa¬
nie spirali b łączącej obie części szpilki.
Tępy trzon szpilki jest podzielony,

w myśl wynalazku, na dwa ramiona c,
które są krzyżującemi się końcami pę¬
tli e, przyczem zewnętrzne końce pętli
przechodzą : w sprężynową spiralę /",
względnie są nią połączone.
Jasne jest, że z powodu takiego

kształtu tępego końca trzona c może
nastąpić powiększenie odległości osłonki
(l od spirali b przez zaciśnięcie pętli
e i zdjęcie w ten sposób osłonki d
z ostrza szpilki. Jeżeli jednak nastąpi

obciążenie agrafki w kierunku naze-
wnątrz, to osłonka d ciśnie w kierunku
spirali b, tak że otwarcie się agrafki
nie może nastąpić.

Z tego powodu agrafka ta może mieć
korzystne zastosowanie, jako wieszadło;
w tym wypadku umocowuje się agrafkę
spiralą f, a ciężar zawiesza się na
części a ostrza szpilki.

Zastrzeżenie patentowe.

Agrafka z częścią trzonową, dającą
się wydłużać i skracać, i zaopatrzoną
w osłonkę, tern znamienna, że ta część
trzonowa jest utworzona z krzyżujących
się końców sprężynującej spirali (/).

Waldes a spol.

Zastępca: M. K r y z a n,
rzecznik patentowy.
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